CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 337 de 12/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 643802 e CRC: 8F8EDA6F). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 00337/2025
Autor Ver. ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELO

Excelentíssimo Senhor Eliel Silvino Nunes, Vereador-Presidente da Câmara Municipal de  Guajará-Mirim RO

O Vereador que esta subscreve na forma regimental, conforme o Artigo nº 125 do Regimento

Interno desta Casa de Leis,  INDICA  ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Guajará Mirim, Senhor Fábio
Garcia de Oliveira C/C ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, Senhor Gerson Maia Gomes:
Solicito a realização de serviço de limpeza e cascalhamento no bairro São José, nas confluências das
seguintes vias:

Avenida Estevão Correia;
Avenida Princesa Isabel;
Avenida Cândido Rondon;
Avenida Firmo de Matos;
Avenida Porto Carreiro;
Rua do Beco do Macedo.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ilustres Vereadores:

Esta solicitação se faz necessária em razão da tradicional Festa do Divino Espírito Santo, que será realizada
nos dias 7 e 8 de junho de 2025. No dia 7 ocorrerá a Procissão do Mastro, e no dia 8 será celebrada a Missa
de Pentecostes.

O evento reúne um grande número de fiéis e visitantes, sendo essencial garantir boas condições de tráfego,
segurança e limpeza urbana para acolher adequadamente os participantes e preservar a tradição religiosa e
cultural da comunidade.

Desta forma, solicitamos urgência na execução dos serviços mencionados.

Na certeza de poder contar com inestimável atenção dos membros desta Casa de Leis, me coloco a
disposição para trabalharmos em prol do desenvolvimento do município.

Respeitosamente,

 Guajará-Mirim (RO) 12 de maio de 2025

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 337 de 12/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 643802 e CRC: 8F8EDA6F). Pág: 2/2

           ___________________________
      ALEXANDRE MELO
             VEREADOR - PODEMOS

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELO, Vereador
(a), em 12/05/2025 às 13:32, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº
12.656 de 20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 643802 e o código verificador 8F8EDA6F.

Anexos
Seq. Documento Data ID

1 Documento 01 12/05/2025 643962

Docto ID: 643802 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=643802&CRC32=8F8EDA6F
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=643962&CRC32=CA9B4EA1

ID: 643962 e CRC: CA9B4EA1

05.893.631/0001-09
Av. XV de Novembro
www.guajaramirim.ro.gov.br

Municipío de Guajará-Mirim

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

643962ID:

DAF06E74F76F50FFDF0F4821840F8717

CA9B4EA1

MD5:

CRC:

89BE975B8116F1ED719480CFC2C8906BF4CF7D266C7604ADC3F4756FCB0BD8D7SHA256:

Documento

Tipo do Documento

01

Identificação/Número

12/05/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

SOLICITO A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E CASCALHAMENTO NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

Súmula/Objeto:

ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELOUsuário:

12/05/2025 13:22:15Criação: 12/05/2025 13:22:59Finalização:

INTERESSADOS

ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELO GUAJARÁ-MIRIM RO 12/05/2025 13:22:15

ASSUNTOS

CMGM - PEDIDO DE PROVIDENCIA - INDICAÇÃO LEGISLATIVA - CMGM 12/05/2025 13:22:15

DOCUMENTOS RELACIONADOS

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO  337 12/05/2025 643802

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br

informando o ID 643962 e o CRC CA9B4EA1.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=643962&CRC32=CA9B4EA1
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=643962&CRC32=CA9B4EA1